UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 14/2016 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2016

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO torna público o resultado dos recursos

interpostos contra o resultado  preliminar do processo seletivo para preenchimento de vagas residuais nos

cursos de graduação da Ufac para o 1º semestre letivo de 2016, regulado pelo Edital nº 14/2016-Prograd.

CANDIDATO SOLICITAÇÃO PARECER

Pedro Henrique Vasconcelos de
Araújo

1- Pedido de reconsideração à
PROGRAD. (Direito)

1 ) Indeferido

Viktor Dias Magalhães 1- Solicita anulação da questão de
número 34. (Medicina)

1) Indeferido

Jhonny Blendo Fernandes 1- Solicita alteração do nome,
conforme documento anexo.

2- Solicita anulação da questão de
número 60. (Medicina)

1) Deferido
2) Indeferido

Jhordan Brenner Fernandes 1- Solicita anulação da questão de
número 60. (Medicina)

1 ) Indeferido

Jonas Feitosa de Paiva 1- Indica desistência de
concorrente. (Engenharia
Elétrica)

1 ) Indeferido

Francisco Bergson de Sousa
Cavalcante

1- Requer recontagem dos pontos
da prova objetiva. (Medicina)

1 ) Indeferido

Ildete Laura Vital Bomfim 1- Solicita anulação da questão de
número 37. (Medicina)

1 ) Indeferido

Geilson Maciel Barros 1- Requer cumprimento do
subitem 10.1 do Edital 14/2016.
(Direito)

1)  Indeferido

Miqueias Oliveira Cardozo 1- Solicita aprovação na 2ª fase do
processo, visto que diante da
anulação da questão 07, requer
consideração de que 29
questões sejam equivalentes a
50% da prova. (Direito)

1 ) Indeferido

Laís Bezerra de Carvalho 1- Pedido de anulação de questão
cumulada com aprovação.
(Direito)

1 ) Indeferido

1. Os candidatos poderão solicitar junto à Prograd às razões de julgamento dos recursos nos dias 07 e

08 de junho de 2016, das 9h às 12 horas e das 15h às 17h30min.

Rio Branco/AC, 06 de junho de 2016.

Comissão Especial de Processo Seletivo